PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL- SC

                  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 197/2012
                  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO:  locação  de  estruturas  metálicas  e  equipamentos  de  sonorização  para  as
comemorações da Semana da Pátria no município de São Francisco do Sul.

ERRATA

O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC, em conformidade com a Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e Decreto Municipal nº 381/2005, torna público
para conhecimento dos interessados, que de acordo com o Termo de Referência  do
edital em epígrafe o item 6.1.3 sofreu alterações. Portanto,

onde se lê:
6.1.3 – Quanto a qualificação técnica:
a) Apresentar  atestado(s),  emitido(s)  por  pessoa  jurídica  de  direito  público  ou
privado, que comprove que a licitante forneceu, de maneira satisfatória e a contento,
materiais/serviços de natureza similar ao ora licitado.

a.1)  o  atestado,  somente  será  aceito  com cópia  da  (s)  nota  (s)  fiscal(is)  que
comprove o efetivo fornecimento.

Leia-se:
6.1.3 – Quanto a qualificação técnica:
a) Apresentar  atestado(s),  emitido(s)  por  pessoa  jurídica  de  direito  público  ou
privado, acompanhada de certidão de acervo técnico expedida pelo CREA, de que a
empresa ou responsável técnico já executou serviço de características compatíveis com
o constante no descritivo do serviço;
b) Certidão  de  Pessoa  Física  emitida  pelo  CREA  (Conselho  Regional  de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia) do Engenheiro Eletricista responsável técnico
pelos serviços de sonorização e iluminação;
c) Certidão  de  Pessoa  Física  emitida  pelo  CREA  (Conselho  Regional  de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia) do Engenheiro Civil ou Mecânico responsável
técnico pelos serviços de montagem das estruturas metálicas;

Devido à alteração acima, a realização do certame que estava prevista para a data de
22/08/2012 às 09:30h, fica prorrogada para 28.08.2012 às 09:30 h.

São Francisco do Sul, 14 de agosto de 2012.

LUCIENE J. BLANSKI DOIN
Secretária de Administração

	                  PROCESSO LICITATÓRIO Nº 197/2012
	                  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL